[image: Распоряжение]
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета по образованию, оформленное протоколом № 8 от 22.10.2015.
2. Установить высшую квалификационную категорию на 5 лет с 22.10.2015         по 22.10.2020 педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 1.
3. Установить первую квалификационную категорию на 5 лет с 22.10.2015           по 22.10.2020 педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 2.
4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 3.
5. Отказать в установлении первой квалификационной категории Пахмутовой Анне Ромуальдовне, педагогу дополнительного образования государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы     № 216 Центрального района Санкт-Петербурга.
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя председателя Комитета Соляникова Ю.В.

Председатель Комитета                                                                                 Ж.В. Воробьева

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от ____________________ № ____________

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,
которым установлена высшая квалификационная категория

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	         Место работы

Василеостровский район
	1.
	Богач Оксана Васильевна
	педагог дополнительного образования
	ГБОУ ДОД ЦТРиГО
«На Васильевском» Василеостровского района

	2.
	Богданова Елена Николаевна
	методист
	ГБОУ СОШ № 28 Василеостровского района

	3.
	Бреслав Роман Борисович
	учитель
	ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная» Василеостровского района

	4.
	Бродская Светлана Геннадиевна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 31 Василеостровского района

	5.
	Вавричина Юлия Александровна
	педагог-психолог
	ГБДОУ № 32 Василеостровского района

	6.
	Воронина Нина Ивановна
	старший воспитатель
	ГБДОУ № 38 Василеостровского района

	7.
	Ворсина Светлана Анатольевна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 10 Василеостровского района

	8.
	Гаврилина Валентина Львовна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 12 Василеостровского района

	9.
	Джиджихия Нина Владимировна
	концертмейстер
	ГБОУ ДОД ЦТРиГО
«На Васильевском» Василеостровского района

	10.
	Ежова Ольга Александровна
	музыкальный руководитель
	ГБДОУ № 12 Василеостровского района

	11.
	Забежинская Юлия Марковна
	методист
	ГБОУ ДОД ЦТРиГО
«На Васильевском» Василеостровского района

	12.
	Землянская Галина Михайловна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 29 Василеостровского района

	13.
	Иванова Елена Васильевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 51 Василеостровского района

	14.
	Иванова Ольга Владимировна
	учитель-логопед
	ГБОУ СОШ № 19 Василеостровского района

	15.
	Казарновский Петр Алексеевич
	учитель
	ГБОУ СОШ № 29 Василеостровского района

	16.
	Кириченко Елена Евгеньевна
	педагог-организатор
	ГБОУ СОШ № 4 Кусто Василеостровского района

	17.
	Кириченко Елена Евгеньевна
	педагог дополнительного образования
	ГБОУ СОШ № 4 Кусто Василеостровского района

	18.
	Коновалова Нина Васильевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 51 Василеостровского района

	19.
	Копылова Надежда Геннадьевна
	учитель
	ГБОУ гимназия № 586 Василеостровского района

	20.
	Круглова Юлия Александровна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 4 Кусто Василеостровского района

	21.
	Крупнова Елена Александровна
	воспитатель
	ГБОУ школа-интернат
№ 576 Василеостровского района

	22.
	Куралесова Раиса Ивановна
	воспитатель
	ГБДОУ № 43 Василеостровского района

	23.
	Лазаренко Светлана Евгеньевна
	воспитатель
	ГБОУ СОШ № 21 Василеостровского района

	24.
	Литвинова Ольга Владимировна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 10 Василеостровского района

	25.
	Любимова Марина Вячеславовна
	учитель
	ГБОУ гимназия № 11 Василеостровского района

	26.
	Павлюк Ирина Анатольевна
	музыкальный руководитель
	ГБДОУ № 22 Василеостровского района

	27.
	Плешакова Ирина Алексеевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 11 Василеостровского района

	28.
	Потапова Фэимэ Фагимовна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 4 Кусто Василеостровского района

	29.
	Рогова Ольга Юрьевна
	учитель
	ГБОУ гимназия № 24
имени И.А. Крылова

	30.
	Самарина Татьяна Константиновна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 4 Кусто Василеостровского района

	31.
	Свешникова Наталья Николаевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 1 Василеостровского района

	32.
	Сгибнева Марина Алексеевна
	преподаватель-организатор ОБЖ
	ГБОУ СОШ № 4 Кусто Василеостровского района

	33.
	Селезнева Светлана Александровна
	педагог дополнительного образования
	ГБОУ ДОД ЦТРиГО
«На Васильевском» Василеостровского района

	34.
	Смирнова Вера Савельевна
	учитель
	ГБОУ школа-интернат № 576 Василеостровского района

	35.
	Спицына Татьяна Николаевна
	учитель-логопед
	ГБДОУ № 16 Василеостровского района

	36.
	Тарасенко Екатерина Владимировна
	учитель
	ГБОУ гимназия № 24
имени И.А. Крылова

	37.
	Тимофеева Светлана Ринатовна
	концертмейстер
	ГБОУ СОШ № 4 Кусто Василеостровского района

	38.
	Толстая Наталья Ивановна
	учитель
	ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная» Василеостровского района

	39.
	Федосова Ирина Вадимовна
	педагог дополнительного образования
	ГБОУ ДОД ЦТРиГО
«На Васильевском» Василеостровского района

	40.
	Хабибуллина Елена Владимировна
	воспитатель
	ГБОУ СОШ № 27
имени И.А. Бунина Василеостровского района

	41.
	Чернышов Роман Борисович
	учитель
	ГБОУ СОШ № 4 Кусто Василеостровского района

	42.
	Чукалова Наталия Германовна
	педагог-психолог
	ГБДОУ № 12 Василеостровского района

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от ____________________ № ____________

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,
которым установлена первая квалификационная категория

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	     Место работы

	Василеостровский район

	1.
	Алексеева Виктория Александровна
	педагог-организатор
	ГБОУ СОШ № 28 Василеостровского района

	2.
	Баринова Елена Ивановна
	воспитатель
	ГБОУ СОШ № 16 Василеостровского района

	3.
	Васенкова Татьяна Григорьевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 34 Василеостровского района

	4.
	Ворсина Светлана Анатольевна
	педагог дополнительного образования
	ГБОУ СОШ № 10 Василеостровского района

	5.
	Горностаева Ирина Анатольевна
	педагог-библиотекарь
	ГБОУ СОШ № 29 Василеостровского района

	6.
	Губарь Надежда Константиновна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 31 Василеостровского района

	7.
	Гусева Наталья Евгеньевна
	воспитатель
	ГБОУ СОШ № 4 Кусто Василеостровского района

	8.
	Ершова Наталья Юрьевна
	педагог-организатор
	ГБОУ СОШ № 4 Кусто Василеостровского района

	9.
	Жбанов Андрей Андреевич
	педагог дополнительного образования
	ГБОУ ДОД ДДТ «На 9-ой линии» Василеостровского района

	10.
	Зинченко Ольга Павловна
	социальный педагог
	ГБОУ школа-интернат № 576 Василеостровского района

	11.
	Зубкова Людмила Александровна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 4 Кусто Василеостровского района

	12.
	Иванова Светлана Владимировна
	учитель-логопед
	ГБОУ СОШ № 18 Василеостровского района

	13.
	Иванова Татьяна Александровна
	воспитатель
	ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная» Василеостровского района

	14.
	Ишанина Ирина Владимировна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 700 Василеостровского района

	15.
	Кибирева Вера Александровна
	учитель-логопед
	ГБОУ СОШ № 35 Василеостровского района

	16.
	Киселев Сергей Сергеевич
	учитель
	ГБОУ СОШ № 4 Кусто Василеостровского района

	17.
	Ковальчук Наталия Владимировна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 31 Василеостровского района

	18.
	Ларионов Игорь Иванович
	учитель
	ГБОУ СОШ № 4 Кусто Василеостровского района

	19.
	Орехова Маргарита Васильевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 11 Василеостровского района

	20.
	Половцева Ольга Юрьевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 31 Василеостровского района

	21.
	Романова Дарья Борисовна
	учитель
	ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная» Василеостровского района

	22.
	Сенченко Лилия Леонидовна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 12 Василеостровского района

	23.
	Смирнова Татьяна Дмитриевна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 19 Василеостровского района

	24.
	Соколова Ирина Владимировна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 10 Василеостровского района

	25.
	Тарнакина Елена Валерьевна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 12 Василеостровского района

	26.
	Урбан Наталья Юрьевна
	воспитатель
	ГБОУ СОШ № 16 Василеостровского района

	27.
	Ушанева Светлана Александровна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 12 Василеостровского района

	28.
	Хаванова Любовь Леонидовна
	воспитатель
	ГБОУ СОШ № 35 Василеостровского района

	29.
	Хазанова Леонора Ильинична
	музыкальный руководитель
	ГБДОУ № 73 «Василек» Василеостровского района

	30.
	Царицына Татьяна Юрьевна
	учитель
	ГБОУ гимназия № 24
имени И.А. Крылова

	31.
	Чегодаева Марина Павловна
	воспитатель
	ГБДОУ № 6 Василеостровского района

image1.wmf